
Тарифы на коммунальные 

 ресурсы на 2020 год 
Вид коммунальной 

услуги, 
ресурсоснабжающая 

организация 

Размер тарифа  
Нормативно-правовой акт, 
 устанавливающий тариф 

1 полугодие 

2020 года 

2 полугодие 
2020 года 

Электроснабжение   
Одноставочный 

тариф 
2,02 2,09  

Распоряжение РЭК ТО, ХМАО-
Югры, ЯНАО от 22.11.2019г. №15 
«Об установлении цен (тарифов) 
на электрическую энергию для 
населения…» 

Одноставочный тариф, 
дифференцированный по двум зонам,  

руб./кВт.ч 

Дневная зона 2,04 2,11 
Ночная зона 1,01 1,04 

Центральное отопление  
Льготный тариф для населения г.Тюмень 

в жилищном фонде, 
введенном в 

эксплуатацию по 
30.06.2014г. 

 
1293,66 

 
1345,40 

Распоряжение Департамента 
тарифной и ценовой политики 
Тюменской области №628/01-21 
от 18.12.2019г. «Об установлении 
льготных тарифов АО «УСТЭК» 

Холодное водоснабжение   
Льготный тариф для потребителей городской округ г.Тюмень 

в жилищном фонде, 
введенном в 

эксплуатацию 
по 30.06.2017г.                     
включительно 

 
31,21 

 
32,45 

Распоряжение Департамента 
тарифной и ценовой политики 
Тюменской области №678/01-21 
от 20.12.2019г. «Об установлении 
льготных тарифов  ООО «Тюмень 
Водоканал» 

Водоотведение   
Льготный тариф для потребителей городской округ  г.Тюмень 

в жилищном фонде, 
введенном в 

эксплуатацию 
по 30.06.2017г. 
включительно 

 
19,75 

 
20,53 

Распоряжение Департамента 
тарифной и ценовой политики 
Тюменской области №678/01-21 
от 20.12.2019г. 

 


